[image: ]
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N° 218/2017

Assunto: Solicita à Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL) que realize a troca de Lâmpada no cruzamento da Avenida Maria de Lourdes com a Avenida dos Expedicionários Brasileiros, conforme específica.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que, sem a devida iluminação pública no referido local, dificulta a visão dos condutores e pedestres que ali trafegam;

CONSIDERANDO que, devido a lâmpada queimada, uma senhora foi atropelada ao atravessar a rua;

REQUEIRO, nos termos regimentais, após aprovação do Nobre e Soberano Plenário, que seja oficiado a Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL) para que realize a troca de lâmpada em poste localizado no cruzamento da Avenida Maria de Lourdes Abreu com a Avenida dos Expedicionários Brasileiros.

SALA DAS SESSÕES, 19 de abril de 2017.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Vereador - PSDB

image1.png
PROTOCOLO 1636/2017 - 18/04/2017 15:54